Trata-se de pagamento de verbas rescisórias à ex-servidora Mary Anne Oliveira Silveira, matrícula nº 51615, em função de sua exoneração, a partir de 06/05/2025, mediante Portaria nº 1103/2025, disponibilizada
no Diário da Justiça de 05/05/2025.
Em obediência ao disposto no artigo 22 da Resolução nº 31/2022, do Órgão Especial, autorizo o pagamento no valor de 5.189,85 (cinco mil cento e oitenta e nove reais e oitenta e cinco centavos), a título de verbas
rescisórias, referentes às férias proporcionais de 2025 (12/12 avos) e 13º Salário Proporcional de 2025 (4/12 avos), em virtude de sua exoneração do cargo em comissão de Assistente de Apoio Judiciário, com
lotação na 1ª Vara Cível da Comarca de Maracanaú.
Considerando a exoneração a partir de 06/05/2025, autorizo, também, a compensação de débito de auxílio-saúde no valor de R$ 425,19 (quatrocentos e vinte e cinco reais e dezenove centavos), gerados em função
da percepção de valores no período de 06/05 a 31/05/2025, além dos descontos obrigatórios referentes a Imposto de Renda e Previdência.

Publique-se, registre-se e cumpra-se.
Gabinete da Presidência do Tribunal de Justiça